UBND TỈNH ĐẮK LẮK
BTC HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG

TOÀN QUỐC LẦN THỨ X,

KHU VỰC IV NĂM 2024

Số:       /TB-HKPĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 3  năm 2024

                                                     THÔNG BÁO SỐ 1

Về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X, Khu vực IV

năm 2024 tại tỉnh Đắk Lắk

Thực hiện Kế hoạch số 1304/KH-BGDĐT ngày 04/8/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng (HKPĐ) toàn quốc lần thứ X

năm 2024; Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh Đắk Lắk về

việc tổ chức HKPĐ toàn quốc lần thứ X, Khu vực IV năm 2024 tại tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Thông báo số 49/TB-VPUBND ngày 20/3/2024 của Văn phòng UBND

tỉnh về Kết luận của đồng chí H’Yim Kđoh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ

đạo HKPĐ toàn quốc lần thứ X, Khu vực IV năm 2024 tại tỉnh Đắk Lắk tại cuộc họp

Ban Chỉ đạo ngày 18/3/2024 và Công văn số 1348/BGDĐT-GDTC ngày 25/3/2024 của

Bộ GDĐT về việc triển khai công tác chuẩn bị, tổ chức HKPĐ khu vực IV,

 Ban Tổ chức thông báo một số nội dung liên quan đến công tác tổ chức và tham

gia thi đấu như sau:

1. Thời gian, địa điểm tổ chức khai mạc và thi đấu

a) Thời gian, địa điểm tổ chức khai mạc

- Khai mạc: Vào lúc 20 giờ 00 phút, ngày 20/4/2024 (Thứ Bảy);

- Địa điểm: Tại Nhà Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh, số 02 Nguyễn Đình Chiểu, Thành

phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk (các đoàn vận động viên có mặt lúc 19 giờ 30 phút).

b) Địa điểm tổ chức thi đấu các môn: Phụ lục đính kèm.

2. Quy trình kiểm tra nhân sự và đăng ký thi đấu

a) Hướng dẫn quy trình kiểm tra nhân sự và đăng ký thi đấu

Vụ Giáo dục thể chất, Bộ GDĐT tổ chức tập huấn, hướng dẫn quy trình kiểm

tra nhân sự và đăng ký thi đấu với thông tin cụ thể như sau:

- Thời gian: Vào lúc 8h00, ngày 31/3/2024 (Chủ Nhật).

- Địa điểm: Hội trường A, Sở GDĐT tỉnh Đắk Lắk, số 08 Nguyễn Tất Thành,

Thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

- Thành phần: Mỗi Sở GDĐT thuộc khu vực IV cử 02 người là cán bộ đầu mối

phụ trách HKPĐ của Sở và cán bộ phụ trách đăng ký thi đấu cho các vận động viên.

- Kính phí: Ban Tổ chức HKPĐ toàn quốc lần thứ X, Khu vực IV năm 2024 tại

tỉnh Đắk Lắk chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức; các Sở GDĐT thuộc khu vực IV

chịu trách nhiệm chi trả chế độ kinh phí đi lại, ăn ở, công tác phí và các khoản chi

phí khác (nếu có) cho cán bộ của đơn vị mình tham gia tập huấn theo quy định tài

2

chính hiện hành.

b) Đăng ký sơ bộ

Để thuận lợi trong công tác tổ chức, các đoàn đăng ký sơ bộ trực tuyến trước theo

đường link https://tinyurl.com/HKPDkhuvucIVnam2024, trước 17 giờ 30 phút ngày

28/3/2024 (lưu ý các đoàn nhập đúng, đủ thông tin ở các sheet đối với đơn vị mình).

3. Đăng ký lịch làm quen sân và thông tin lưu trú của các đoàn

Để hỗ trợ các đoàn làm quen sân và đảm bảo công tác an ninh, an toàn thực phẩm,

Ban Tổ chức đề nghị các đơn vị cung cấp thông tin và đăng ký lịch theo đường link:

https://tinyurl.com/DK-LAM-QUEN-SAN để Ban Tổ chức sắp xếp hỗ trợ.

4. Công tác chuẩn bị cho Lễ Khai mạc

Để chuẩn bị cho Lễ Khai mạc được truyền hình trực tiếp qua sóng Đài Phát thanh và

Truyền hình Đắk Lắk (DRT), đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện những nội dung sau:

- Mỗi đơn vị xây dựng 01 clip ngắn với thời lượng 30 giây giới thiệu khái quát

về đoàn (số lượng vận động viên tham gia, nội dung thi đấu, thành tích nổi bật đã đạt

được trong các kỳ HKPĐ trước, một số nội dung quảng bá hình ảnh đặc trưng của

địa phương…); đồng thời gửi thông tin giới thiệu bằng văn bản về Sở GDĐT Đắk

Lắk trước ngày 05/4/2024 (nội dung giới thiệu không quá ½ trang A4, font chữ

Times New Roman; cỡ chữ: 14; giãn dòng: single). Đầu mối tiếp nhận thông tin:

Ông Phan Văn Xuân, Chuyên viên chính, Phòng Giáo dục Trung học-Giáo dục

Thường xuyên, Sở GDĐT Đắk Lắk, số điện thoại: 0905.073.434.

- Mỗi đoàn cử 40 vận động viên và Trưởng đoàn tham gia diễu hành tại buổi Lễ

Khai mạc (số vận động viên còn lại của đoàn sẽ dự khán trên khán đài theo vị trí mà

Ban Tổ chức sắp xếp). Khi tham gia đề nghị các đoàn vận động viên mặc đồng phục

thể thao theo đoàn, đi giày thể thao và chuẩn bị hoa hoặc cờ Tổ quốc nhỏ cho mỗi

vận động viên chào mừng các đại biểu tham gia Lễ Khai mạc.

Trên đây là một số thông tin Ban Tổ chức thông báo đến các đơn vị về việc tổ

chức HKPĐ toàn quốc lần thứ X, Khu vực IV năm 2024 tại tỉnh Đắk Lắk; các nội

dung khác vẫn thực hiện theo Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 16/01/2024 của

UBND tỉnh Đắk Lắk. Thông tin liên hệ phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục

Thường xuyên, Sở GDĐT (Ông Trần Văn Hùng, Phó Trưởng  phòng, Thư ký Ban

Chỉ đạo, SĐT: 0973.534.077) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Bộ GDĐT, UBND tỉnh; (để b/c)

- BCĐ, BTC, các Tiểu ban HKPĐ; (để b/c)

- Các Sở GDĐT thuộc Khu vực IV;

- Lưu: VT, P.GDTrH-GDTX.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Phạm Đăng Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T09:11:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phạm Đăng Khoa<khoapd@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T09:55:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T09:56:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T09:56:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!